aliàs semper comes est in reos clementia. Sed (parce PERILLUSTRIS REVERENDISSIME DOMINE) appello à Tuo, Tuæq; modestiæ Tribunali; appello totius orbis iudicium. Nemo minus æquus Iudex ipsarum etiam virtutum, quàm propria modestiæ; nemo magis & famæ publicæ, & communi exemplo injuriosus. Certè amplissimæ Perillustri Parentis Tui virtutes, tam communi bono, quam singulari exemplo futura, jure suo postulabant; ut de illis ad totum, Polonum saltem orbem dicerem pro concione; totumq; eum orbem suis demum impleverant meritis. Jam non minus amplum officii mei, quin etiam totius in his præcipue Regnis Societatis nostræ, imò Tuæ, quia Tuo semper Nomini & Honori addictissimæ, erga Perillustrem Domum Tuam, primam videlicet illius in hisce Provinciis Fundatricem, debitum, ita me in hac de qua agitur causa reum reddit; ita ora simul & corda perennem ad gratitudinem obligata exhibet; ut ea etiam semper soluta esse cogat in præmerita encomia. Nec solum Polono in Regno primum suum Eminentissimum, in Tuo Stanislao Hosio Cardinali, Fundatorem debitis adorat elogiis; sed etiam in ipso supremo polo, jam olim primum suum in Tuo suoq; simul Venerabili Patre Jacobo Hosio Fundatorem, colit recolitq; quotannis in suo monologio idest in sacrorum elogiorum compendio gratissima nostra Societas, adeo; ut is etiam ab ipso Divinissimo nostro in terris Fundatore Ignatio, jam tum ad aras inter Celites omnes coleretur; dum inter Divina in sancto Beatorum agmine, insignior ab illo est visus; ac si illo spectato, omnes eo ipso Celites spectari deberent, aut etiam augustius quidpiam in illo aliis spectandum esset Celitibus. Eadem, quæ magnum suum fundatorem, gratitudine, colit semper coletque nostra Societas, Te quoque PERILLUSTRIS REVERENDISSIME DOMINE, tam Nominis videlicet quàm benevolentie fundatricis successorem. Quare licet minime ignorem, prorsus ingrata esse Tuis auribus, meam de Patriis Tuis splendoribus ac virtutibus dictionem; multò tamen gravius ingrata foret omnium iudicio, mea hic taciturnitas; publicum ingratitude crimen incurreret, adeo, ut malim jam crimen læsæ Modestiæ Tuæ, quàm læsæ

Memoria V.
 P. Jacobi Hosii S. JESU
 in ejusdem
 Monologio
 quotannis
 recolitur 14.
 Feb.

Orlandinus
 in Hist. Soc.
 JESU.

Eminentissimus Stan. Hosius Cardinalis, Episcopus Varmiensis, Concilii Tridentini; alter Magnus Hosius Cordubensis Præsul Niceni Concilii Supre-

publicæ gratitudinis & officii mei committere. Quid plura? religioni mihi justissime ducerem; si maxima illa Orthodoxæ Religionis fulcra, & Cardines, imò Capita, Magnos nimirum Hosios, unum nostris seculis Varmiensem, alterum olim Cordubensem, Sanctissimos æquè ac totius orbis iudiciò Maximos Pontifices, in tanta dictionis opportunitate subicerem. Execrandus essem; nisi sacram Panegyrim meam. Piissimo Parenti Tuo dictam, tam Sanctis quoq; Nominibus consecrarem, consecratamq; ad publicam eorum Cultum

palam

palam
 Divini
 ejusq; an
 lem At
 cunq; in
 thore su
 mentio
 plane,
 Orator
 Patrum
 Regis
 immen
 illas E
 partes
 DISSIN
 ora prop
 prema
 mensis
 Regni C

At etiam
 mina, u
 illa vel
 destia h
 ret luce
 augem
 rat. A
 DOMI
 ra ac v
 vel gen
 quog; T
 misisti
 rum; c
 Ita qu
 Stanisl
 Phæni
 tabat;
 Polonia
 imò Em
 ta sua p

Magnu

RILLU.
uo, Tu eq;
nus equus
nemo ma-
Certe am-
ono, quam
ad totum,
n orbem
tis. Jam
ecipue Re-
ini & Ho-
rimam vi-
ita me in
& corda
im semper
ono in Re-
osio Cardi-
so supremo
bili. Patre
monologio
Societas,
undatore
; dum in-
o est visus;
aut etiam
Eadem,
r coletque
NDISSI-
entia fun-
sus ingra-
doribus ac
et omnium
nen incur-
quam lae-
lura? re-
loxæ. Reli-
im Hosios,
sem, San-
in tanta
isti sacram
ctis quoq;
m Cultum
palam

palam universis proponerem. Non bene fidelis mihi viderer, nec
Divinis celebrandis idoneus; nisi Nicenum fidei Divinae symbolum
ejusq; authorem, Magnum videlicet HOSIUM Cordubensem Praesu-
lem Atavum Tuum, palam profiteri, palam celebrare vel sub quo-
cunq; interdicto auderem. Exiguam hic profecto vel ab ipso au-
thore suo tenuitatis suae optime conscio, exiguum non tam elogium quam
mentio duntaxat, tantorum erit Nominum ex Proavis Tuis: ille hic
plane, & tanta materia idoneus, & amplissimo argumento par foret
Orator; qui olim in facie Urbis & Orbis coram ipso Purpuratorum
Patrum Senatu, sub exequialem pompam, Serenissimi Joannis Tertii
Regis nostri Triumphatoris semper invictissimi, & immortales ejus
immensaesq; paene laudes, sua suada complexus est, & tam universas
illas Eminentissimi Auditoris aures, quam omnes Romani Oratoris
partes Polonus Tullius, (Te loquor PERILLUSTRIS REVEREN-
DISSIME DOMINE,) implevit; idest, totius Romae aures Regis,
ora propriis elogiis implevit: qui dein Magnus, (qualis nimirum su-
prema decet Regni nostri Culmina,) Magnus inquam illustrissimae Cul-
mensis Praesulis Cancellarius & Orator fuerat, Magnus olim & totius
Regni Cancellarius; si augurari ex merito licet: videlicet - - -
- - - Potuit Regnum hoc ore mereri.

At etiam humi repens mea dictio, summa illa Majorum Tuorum No-
mina, imò Orbis ferè Numina satis hic referet ad Elogium: nimirum
illa vel innuisse orbi, satis est laudasse. Vias quidem omnes Tua mo-
destia huic dictioni meae praeccludere attentabat; ne in publicam prodi-
ret lucem. Sed reperit illa eundem aditum, quo praecclarissimum ad
augem gloriae Ingressum Perillustris P. M. Genitoris Tui perspexe-
rat. Admittes proinde PERILLUSTRIS REVERENDISSIME
DOMINE, pro innata erga Parentem optimum pietate, Patria deco-
ra ac virtutes etiam rudi dictione hac descriptas; (nec enim aurum
vel gemma suo pretio satis dives, alieno nitore indiget;) admittes nunc
quoq; Tuum saltem in conspectum; quas intimè in animum pridem ad-
misisti. Tuae scilicet sunt virtutes, Tua decora, quae Majorum Tuor-
um; dum propriis Majoribus non minor, Tua illa fecisti, & facis.
Ita quae olim Orbis Caput Roma, Eminentissimum Proavum Tuum,
Stanislaum Hosium Cardinalem, inter alia publica elogii monumenta,
Phanicem Cardinalium, alterumq; Poloniae Stanislaum voca-
tabat; habet iterum in Te, & utinam omnibus tuulis habeat, alterum
Poloniae Stanislaum Hosium. Certè Phanices illi, qui in Perillustri,
imò Eminentissimâ Domo Tuâ nidum posuere; facile inde vel post fa-
ta sua prodire possunt ad cognatum splendorem. Nimirum ales hic,
Emeritos artûs facundâ morte reformat.